令和２年４月９日

保護者様

                         大阪市立聖和小学校

                         校長  久保 雅英

水筒持参についてのお願い

平素は、本校教育推進にご協力いただき、厚くお礼申しあげます。

 さて、気温も上昇し、活動的な子どもたちにとって喉の渇きを潤すため、水

分を摂取する機会が多くなる季節となりました。水筒は一年を通じて持参して

よいこととしていますが、夏場にかけては、氷を入れる等、安全衛生面や健康

管理面での問題も見うけられます。

つきましては、下記の点についてご留意の上水筒を持参させていただくとと

もに、子どもたちへのご指導もよろしくお願いいたします。

記

１．水筒には、必ず新しいお茶を入れてください。

２．健康管理上、氷を入れたり、凍らせたりしないでください。

３．衛生管理上、学校では子どものお茶のやりとりを禁止しております

ので、ご家庭でもご指導ください。

４．交通安全対策上、手に持たせず、肩からかけるか、鞄に入れて持た

せてください。

児童数